
 

 

UCHWAŁA NR 282/XL/21 

RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku, Rada Gminy Nowa Ruda uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda wprowadza  

się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) odpady medyczne, niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,”; 

2) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dopuszcza się mycie nadwozi pojazdów na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości 

za pomocą środków ulegających biodegradacji.”; 

3) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub pojemników przeznaczonych do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli budynków jednorodzinnych w zależności od ilości 

osób korzystających z pojemnika: 

1) do 4 osób – 120 l; 

2) od 5 – 8 osób – 240 l; 

3) od 9 – 12 osób – 360 l; 

4) od 13 – 16 osób – 480 l.”; 

4) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się dla niżej wymienionych kategorii obiektów minimalną pojemność pojemników  

do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych, w zależności od ilości osób wytwarzających 

odpady liczoną w poniższy sposób: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 stycznia 2022 r.

Poz. 15



1) budynki użyteczności publicznej, biura, itp. poza wymienionymi poniżej – 10 l na jednego pracownika 

jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l; 

2) szkoły – 2 l na każdego ucznia, studenta, pracownika jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l; 

3) żłobki, przedszkola – 5 l na każde dziecko i pracownika jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l; 

4) lokale handlowe – 20 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

120 l na lokal; 

5) punkty handlowe poza lokalem – 20 l na każdego zatrudnionego, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

120 l na każdy punkt. W celu zapewnienia czystości i porządku wymagane jest również ustawienie na 

zewnątrz przed lokalem co najmniej jednego pojemnika na odpady; 

6) lokale gastronomiczne – 10 l na każde miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 

„ogródkach” zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na każdy 

lokal. W celu zapewnienia czystości i porządku wymagane jest również ustawienie na zewnątrz przed 

lokalem co najmniej jednego pojemnika na odpady; 

7) uliczne punkty szybkiej konsumpcji – nie mniej niż jeden pojemnik 120 l; 

8) zakłady rzemieślnicze, usługowe, produkcyjne w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych 

– nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 

9) domy opieki, hotele, pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne – 40 l na każde łóżko jednak nie mniej 

niż jeden pojemnik 120 l.”; 

5) § 8. otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się, że odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpadów 

zbieranych w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości prowadzone będzie z następującą 

częstotliwością: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz w tygodniu; 

b) odpady zbierane w sposób selektywny, tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe – raz w miesiącu; 

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne: w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa 

tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu; 

d) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, pochodzące 

z gospodarstw domowych – raz na pół roku. 

2) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz w tygodniu; 

b) odpady zbierane w sposób selektywny, tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe – raz w miesiącu; 

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne: w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na 

tydzień, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu; 

d) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, pochodzące z 

gospodarstw domowych – raz na pół roku. 

3) dla nieruchomości niezamieszkałych: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz w tygodniu; 

b) odpady selektywnie zbierane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne – raz w miesiącu.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 15



6) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości 

niezamieszkałych w tym z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) zmieszane odpady komunalne z pojemników przy budynkach niezamieszkałych: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz w tygodniu z terenu nieruchomości; 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz na miesiąc z terenu nieruchomości. 

2) zmieszane odpady komunalne z koszy ulicznych rozmieszczonych na terenie Gminy Nowa Ruda – raz 

w tygodniu bezpośrednio z koszy ulicznych; 

3) odpady zebrane selektywnie w workach lub pojemnikach przy budynkach niezamieszkałych na terenie 

Gminy Nowa Ruda – raz w miesiącu z terenu nieruchomości; 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne zebrane w sposób selektywny w workach lub pojemnikach 

przy budynkach niezamieszkałych na terenie Gminy Nowa Ruda – raz w miesiącu z terenu 

nieruchomości. 

5) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z terenu nieruchomości – raz na 

pół roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Bożena Sołek-Muzyka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 15


		2022-01-03T11:38:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




